
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COPIA 

Codice ente  Protocollo n. 

06079   0 
 

DELIBERAZIONE N. 46 

Soggetta invio capigruppo  

Trasmessa al C.R.C.                  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO:VERBALE SEDUTA CONSIGLIARE DEL 30/12/2020           
 

 

             L’anno duemilaventi addi trenta del mese di dicembre alle ore 21.05 previa 

osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta, in video conferenza – ai sensi dell’art. 1, del D.l. n. 18/2020 e della deliberazione di 

Giunta Comunale in data 10/04/2020 n. 16, i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello 

risultano: 

              

                                                             

SEMINO FABIO       Presente 

ALVIGINI GIULIO       Presente 

ARENZANI RICCARDO       Assente 

CASSINO CRISTINA       Assente 

LANFREDI SABRINA       Presente 

MARUFFO JACOPO       Presente 

PISACCO FRANCESCA       Presente 

SUOZZO ROSALBA       Presente 

TACCHINO MAURIZIO       Presente 

TORRE CAROLINA       Presente 

VERNA MAURIZIO       Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti   9  

      Totale assenti    2 

 

 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale Sig. MOGNI  

DOTT. GIANNI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

 

 

Comune di GARBAGNA 
 Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n.  46 del 30.12.2020 

 

 

 

 

OGGETTO : VERBALE SEDUTA CONSIGLIARE DEL 30/12/2020           

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to (Mogni Dott. Gianni) 

 

 

 

 



 

 

Il Sindaco, Presidente, alle ore 21,05 dichiara aperta la seduta del Consiglio Comunale, convocata 

per la data odierna, con avviso in data 24/12/2020, recapitato ai singoli Consiglieri. 

La seduta svoltasi  in video conferenza ai sensi dell’art. 1 del D.L. n. 18/2020 e della deliberazione 

di Giunta Comunale del 10/04/2020 n. 16.  

 

Il Presidente invita il Segretario comunale a verificare il numero legale. 

 

Il Segretario comunale procede alla chiamata nominativa, per ordine alfabetico, dei Consiglieri: 

Sono assenti i Consiglieri  Arenzani e Cassino. All’esito della chiamata  dichiara la sussistenza del 

numero legale. 

 

Il Presidente invita il Consiglio alla discussione e votazione delle proposte di cui all’ O.D.G., già 

recapitato ai Consiglieri insieme all’avviso di convocazione, ed il cui contenuto è stato reso 

disponibile con il deposito in Segreteria Comunale. 

 

1) LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE  

 

2) APPROVAZIONE CON RISERVA PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (PEF) TARI 2020 

3) REVISIONE  ORDINARIA  DELLE  SOCIETA'  PARTECIPATE AI SENSI DELL'ART. 20 

DEL D.LGS. 175/2016 

 

 

 

ll Presidente dichiara aperto l’esame del punto n. 1 dell’O.D.G. LETTURA ED APPROVAZIONE 

VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE 

Il Sindaco – da lettura dell’elenco delle deliberazioni adottate nella seduta del 30/111/2020. 

 

Il Presidente apre la discussione e verificato che nessun Consigliere chiede di intervenire mette in 

votazione la proposta, in forma palese per alzata di mano, previa chiamata nominale effettuata  in 

videoconferenza. 

 

 

Il Presidente, assistito dal Segretario Comunale, dichiara l’esito della votazione: Presenti n. 9   

favorevoli n. 9 contrari n. 0 Astenuti n. 0 

Dichiarata l’immediata esecutività 

 

 

 

Il Presidente dichiara aperto l’esame del punto n. 2 dell’O.D.G.  APPROVAZIONE CON 

RISERVA PIANO ECONOMICO FINANZIARIO (PEF) TARI 2020 

 

Il Sindaco – Evidenzia l’opportunità, proposta sia da CSR che da 5 Valli, di approvare il PEF 2020 

con riserva, in quanto, in seguito al ritardo con il quale 5 Valli ha presentato al CSR la proposta di 

PEF, quest’ultima non ha potuto validarlo entro il 31.12.2020.  

Rileva che CSR ha comunicato che entro Gennaio 2021 il processo di validazione dovrebbe 

concludersi, all’esito del quale questo Consiglio Comunale potrà approvare il PEF in via definitiva. 

 

Interviene, su richiesta del Sindaco, la Rag. Alessandra Canevaro, la quale illustra il nuovo processo 

di approvazione del PEF relativo alla gestione integrata dei rifiuti. 



 

 

Si sofferma, in particolare, sull’approvazione delle tariffe del servizio da parte del Consiglio 

Comunale, il quale interviene dopo che il PEF, proposto dal soggetto gestore (5 Valli) all’Autorità 

competente (CSR) che lo valida e lo trasmette all’Autorita nazionale (ARERA),  viene da 

quest’ultima approvato. 

Rileva come il PEF comprenda sia i costi di gestione e di investimento del soggetto gestore che 

quelli di amministrazione e spazzamento del Comune, rappresentati secondo i criteri determinati da 

ARERA. 

 

 

Il Presidente apre la discussione e verificato che nessun Consigliere chiede di intervenire mette in 

votazione la proposta, in forma palese per alzata di mano, previa chiamata nominale effettuata  in 

videoconferenza. 

 

Il Presidente, assistito dal Segretario Comunale, dichiara l’esito della votazione: Presenti n. 9   

favorevoli n.9 contrari n. 0 Astenuti n. 0 

Dichiarata l’immediata esecutività all’unanimità 

 

 

Il Presidente dichiara aperto l’esame del punto n. 3 dell’O.D.G REVISIONE  ORDINARIA  

DELLE  SOCIETA'  PARTECIPATE AI SENSI DELL'ART. 20 DEL D.LGS. 175/2016 

 

Il Sindaco – Evidenzia come tutte le società partecipate presentino, al 31.12.2019, un risultato 

d’esercizio in utile, compresa 5 Valli la quale ha conseguito un utile di circa 10.486 euro a fronte 

della perdita dell’esercizio 2018. 

 

 

Il Presidente apre la discussione e verificato che nessun Consigliere chiede di intervenire mette in 

votazione la proposta, in forma palese per alzata di mano, previa chiamata nominale effettuata  in 

videoconferenza. 

 

Il Presidente, assistito dal Segretario Comunale, dichiara l’esito della votazione: Presenti n. 9   

favorevoli n.9 contrari n. 0 Astenuti n. 0 

Dichiarata l’immediata esecutività all’unanimità 

 

 

 

 

Il Presidente, ultimato l’esame dei punti posti all’Ordine del giorno, alle ore 21.20, dichiara chiusa 

la seduta consigliare. 

 

 

 

All’esito delle suddette deliberazioni assunte dal Consiglio Comunale, vengono redatti i rispettivi 

atti, numerati dal n. 43  al n. 45  e ne fanno parte integrale e sostanziale del presente verbale. 

 

 

 



 

 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

             Il Sindaco         Il Segretario Comunale 

          F.to SEMINO FABIO   F.to MOGNI  DOTT. GIANNI 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 13.01.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

 F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to MOGNI  DOTT. GIANNI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 30.12.2020 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

                                                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                    F.to MOGNI  DOTT. GIANNI 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

    

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

   DOTT. MOGNI GIANNI 

 


